
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 07. 05. 2025 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

IČ: 619 89 100 
 

Veřejná zakázka 
Stavební úpravy budovy kolejí objekt C VŠB-TUO 

 
Na základě požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 06. 05. 2025 k výše 
uvedené veřejné zakázce, zadávané v otevřeném podlimitním řízení, uveřejňuje zadavatel v souladu s 
ustanoveními § 98 odst. 1 zákona úplné znění žádosti včetně odpovědí. 

 
Vážení,  

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1: Dle čl. 3.5. písm. b) smlouvy platí, že „Zhotovitel zajistí řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá zhotoviteli ke splnění této smlouvy, a to vždy 
nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost 
subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost 
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti 
též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a poddodavateli a 
zhotovitel je povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto 
ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy.“  

Žádáme o odstranění této povinnosti a ponechání jen povinnosti zhotovitele zajistit řádné a včasné 
hrazení finančních závazků svým poddodavatelům. Dle žadatele je způsob účtování a splatnost dokladů 
subdodavatele otázkou smluvních parametrů s konkrétním subdodavatelem a je předmětem 
obchodního jednání a smluvní volnosti stran. Není žádoucí, aby takto zadavatel zasahoval do smluvní 
volnosti zhotovitelů a jejich subdodavatelů a prakticky stanovoval povinnou splatnost faktur 
subdodavatelů (navíc subdodavatel ani v této době do 10 kal. dnů od obdržení platby např. nebude 
oprávněn dle subdodavatelské smlouvy účtovat či jeho pohledávka zanikne jiným způsobem – např. 
zápočtem atd.). Zhotovitelé se samozřejmě zavazují hradit ceny svým subdodavatelům v souladu se 
smluvními ujednáními v subdodavatelských smlouvách. 

Dále žádáme o vysvětlení (pokud zadavatel ustanovení nezmění) jak bude postupováno v případě, že: 



2 
 

- Subdodavatel v době 10 kalendářních dnů od obdržení platby objednatele od investora za dané plnění 
nevystavil řádnou fakturu nebo ji vystavil až těsně před uplynutím lhůty a zhotovitel tak nemůže plnit? 

- Bude uplatněno z části platby zádržné dle smlouvy se subdodavatelem. Bude se považovat za 
splněné? 

 

Odpověď na dotaz dodavatele: 

Zadavatel považuje předmětné ustanovení čl. 3 odst. 3.5. písm. b) smlouvy za zcela legální a přiměřený 
požadavek směřující k naplnění povinnosti zadavatele zadat veřejnou zakázku v souladu s principem 
sociálně odpovědného zadávání ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel takovouto obchodní podmínkou nijak 
nekrátí práva dodavatele na nastavení smluvních vztahů s jednotlivými poddodavateli. Text návrhu 
smlouvy se tedy nemění. 

Na druhou část dotazu dodavatele zadavatel sděluje, že postup popsaný dodavatelem je v souladu 
s podmínkami zadávací dokumentace a odpověď tuto část dotazu tedy zní – ano, bude se považovat 
za splněné. 

 

Obsah zadávací dokumentace zůstává beze změn. 

 

V Ostravě dne 07. 05. 2025  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 

 


